[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«29»  декабря 2020 года

	        № 777

	с.Улёты

	Об утверждении состава комиссии для проведения  проверки использования жилых помещений и (или) распоряжения жилыми помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

В соответствии с частью 2 статьи 7 Закона Забайкальского края от                   18 декабря 2009 года № 315 –ЗЗК «О детях сиротах и детях, оставшихся без попечения родителей», Постановлением Правительства Забайкальского края                     № 478 от 26 августа 2014 года «Об утверждении  Положения об осуществлении контроля  за использованием  жилых помещений и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или  членами семей нанимателей по договорам социального найма  либо собственниками  которых являются  дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного  и технического состояния  этих жилых  помещений,  руководствуясь постановлением администрации  муниципального района от                  21 июня 2019 года № 337/н «Об  осуществлении положения об осуществлении  контроля за использованием  и сохранностью  жилых помещений, нанимателями  или членами  семей  нанимателей  по договорам социального найма  либо  собственниками которых являются  дети-сироты и дети,  оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением  надлежащего санитарного и технического  состояния  жилых помещений, а также  осуществлении контроля  за распоряжением ими»,  постановлением администрации    муниципального района «Улётовский район»   от 16 ноября 2020 года от № 686 «О проведении плановой проверки  использования  жилых помещений  и (или) распоряжения жилыми помещениями, нанимателями  или членами семей  нанимателей  по договорам  социального найма либо собственниками    которых  являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения» администрации  муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав комиссии  для проведения  проверки использования жилых помещений и (или) распоряжения  жилыми  помещениями, нанимателями или членами семей  нанимателей по договорам социального найма либо собственниками  которых  являются дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей (прилагается).
2. Настоящее постановление официально  опубликовать путем  размещения  (обнародования) на официальном  сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет» - «Деятельность» - «Комиссии и рабочие группы»                                      http:// https://uletov.75.ru/.
             3 Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
	Гава муниципального района

«Улётовский район»
	А.И. Синкевич

	Приложение
к Постановлению администрации муниципального района
«Улётовский район»
 Забайкальского края
от 29 декабря 2020 года № 777

СОСТАВ

комиссии по проведению контроля за использованием жилых помещений  и (или)  распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей  по  договорам социального найма либо собственниками которых являются дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического  состояния этих жилых помещений
	Саранина С.В.
	- заместитель главы муниципального района «Улётовский район» - председатель  комиссии;

	Кудрявцева Е.М.
	- начальник Улётовского отдела ГКУ «Краевой центр социальной защиты населения» Забайкальского края – заместитель председателя комиссии;

	Лужникова Н.В.

Болдырева Н.В.
	- главный специалист отдела образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район», секретарь комиссии;

- ведущий специалист  отдела  образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район»;

	Капустина И.В.
	- заместитель начальника территориального отдела  Управления  Роспотребнадзора по Забайкальскому краю  в г. Хилок (по согласованию);

	Горковенко В.А.
	-начальник отдела архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации муниципального района «Улётовский район»;

	Главы сельских и городского поселений муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.

________________________